CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO

ESTADO DE SÃO PAULO – CRF

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2023

EDITAL DE RESULTADO FINAL DAS PROVAS OBJETIVAS (TODOS OS
CARGOS) E DA REDAÇÃO (CARGO 201- AGENTE ADMINISTRATIVO)

O CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO – CRF, através do INSTITUTO
DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL NOSSO RUMO torna público o Resultado Final das
Provas Objetivas (todos os cargos) e Redação (cargo 201 – Agente Administrativo) do Concurso
Público - Edital nº 01/2023, referente aos cargos descritos na Tabela I, especificada no Capítulo 1 do
Edital de Abertura do Concurso Público.

O Anexo I deste Edital apresenta a lista de Resultado Final dos candidatos, discriminado por código e
nomenclatura dos cargos, constando suas informações na seguinte ordem: número de inscrição, nome do
candidato em ordem de classificação, data de nascimento, acertos de cada disciplina, nota da prova objetiva,
nota da redação (quando houver), nota total e classificação final.

O Anexo II deste Edital apresenta a lista de Resultado Final dos candidatos inscritos/habilitados como Cota
Racial – Negros, discriminado por código e nomenclatura dos cargos, constando suas informações na
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, data de nascimento,
acertos de cada disciplina, nota da prova objetiva, nota da redação (quando houver), nota total e classificação
final (Negros) – Antes da Avaliação Presencial da Cota Racial.

INFORMA que não houve candidato inscritos/habilitados como Pessoa com Deficiência – PcD.

O cálculo do Resultado Final das Provas Objetivas e da Redação (quando houver), corresponde ao apontado
nos Capítulos 9 e 10 do Edital de Abertura.

COMUNICA que os candidatos habilitados na Prova Objetiva do cargo 202 - Assistente de Tecnologia
da Informação – Suporte, de acordo com a quantidade prevista no subitem 11.1.1. do Capítulo 11 do
Edital de Abertura, serão convocados para a Prova Prática, cujo o Edital de Convocação para a referida fase,
será publicado na data prevista de 05 de abril de 2024, em conformidade com o Anexo III –
CRONOGRAMA, do Edital de Abertura.

NOTIFICA que os candidatos inscritos para as vagas de Cota Racial serão convocados para a Avaliação
Presencial da Cota Racial através de Edital de Convocação a ser publicado na data prevista de 05 de abril
de 2024, em conformidade com o Anexo III – CRONOGRAMA, do Edital de Abertura.

O resultado está disponível para consulta nos sites do Instituto Nosso Rumo (www.nossorumo.org.br)
ou do Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo – CRF (www.crfsp.org.br), na data
e horário constantes do Anexo III - CRONOGRAMA, do Edital de Abertura.

Os candidatos também poderão consultar individualmente o resultado final, através do site
www.nossorumo.org.br, acessando Todos os Processos → Processos em Andamento → Conselho
Regional de Farmácia do Estado de São Paulo – CRF – Concurso Público – 01/2023 → Resultado
Final das Provas Objetivas e Redação (quando houver).

E, para que ninguém alegue desconhecimento, é publicado o presente Edital de Resultado Final das Provas
Objetivas e Redação (quando houver) do Concurso Público do Edital nº 01/2023.

São Paulo/SP, 05 de abril de 2024.

MARCELO POLACOW BISSON
PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA

DO ESTADO DE SÃO PAULO–CRF-SP

ANEXO I

LISTA DE RESULTADO FINAL EM AMPLA CONCORRÊNCIA, EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO, POR CARGO.

INSCRIÇÃO
COMPLETA

NOME COMPLETO
DATA DE

NASCIMENTO
CÓDIGO DO CARGO

CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS

ACERTOS

LÍNGUA
PORTUGUESA

ACERTOS

MATEMÁTICA E
RACIOCÍNIO LÓGICO

ACERTOS

NOÇÕES DE
INFORMÁTICA ACERTOS

ACERTOS PONTUAÇÃO REDAÇÃO
NOTA
TOTAL

CLASS AMPLA CONCORRÊNCIA

440-167
FERNANDO HENRIQUE

CAMARGO
31/07/1994

201-AGENTE
ADMINISTRATIVO

13 8 4 5 30 75 95 170 1

440-86
JESSICA ROBERTA D ERIGO

LEOVERGILIO
24/04/1991

201-AGENTE
ADMINISTRATIVO

13 5 3 4 25 62,50 85 147,5 2

440-118
DERISSON TARLEY MELO DE

ASSIS FIGUEIREDO
02/02/1990

201-AGENTE
ADMINISTRATIVO

12 5 2 3 22 55 80 135 3

440-285 TIAGO SILVA SFORCINI 17/12/1995
201-AGENTE

ADMINISTRATIVO
14 7 3 4 28 70 50 120 4

INSCRIÇÃO
COMPLETA

NOME COMPLETO
DATA DE

NASCIMENTO
CÓDIGO DO CARGO

CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS ACERTOS

LÍNGUA PORTUGUESA
ACERTOS

MATEMÁTICA E
RACIOCÍNIO LÓGICO

ACERTOS
ACERTOS PONTUAÇÃO NOTA TOTAL CLASS AMPLA CONCORRÊNCIA

440-93 VICTOR CAIANA SANTOS 01/09/1985
202-ASSI TEC DA INFO

SUPORTE
22 8 10 40 80 80 1

440-128 JOÃO PEDRO SOARES DUTRA 17/01/1997
202-ASSI TEC DA INFO

SUPORTE
22 9 9 40 80 80 2

440-1 FABIANA PEREIRA 23/03/1975
202-ASSI TEC DA INFO

SUPORTE
19 10 9 38 76 76 3

440-46 ROMILSON SILVA MACEDO 27/09/1992
202-ASSI TEC DA INFO

SUPORTE
24 7 6 37 74 74 4

440-148
VITOR MARAIA ASSIS MENESES DE

OLIVEIRA
18/07/1997

202-ASSI TEC DA INFO
SUPORTE

23 7 7 37 74 74 5

440-295 GUILHERME RODRIGUES  08/06/1999
202-ASSI TEC DA INFO

SUPORTE
23 4 9 36 72 72 6

440-301
MAURICIO GAGLIARDI DINIZ DE

PAIVA
01/01/1970

202-ASSI TEC DA INFO
SUPORTE

22 7 7 36 72 72 7

440-289 FABIO GOMES DA SILVA 20/04/1982
202-ASSI TEC DA INFO

SUPORTE
19 9 8 36 72 72 8

440-40 MARCOS FELIPE PEREIRA 04/11/1992
202-ASSI TEC DA INFO

SUPORTE
24 8 3 35 70 70 9

440-19 ROBSON PECORARI 26/12/1975
202-ASSI TEC DA INFO

SUPORTE
20 6 9 35 70 70 10

440-253 ARON SOUZA CHULA 25/08/1992
202-ASSI TEC DA INFO

SUPORTE
22 6 6 34 68 68 11

440-303 GUILHERME BARBOSA GUISARDI 17/10/1991
202-ASSI TEC DA INFO

SUPORTE
21 8 5 34 68 68 12

440-268
CARLOS ALEXANDRE TOYAMA

CARNEIRO
27/12/1985

202-ASSI TEC DA INFO
SUPORTE

17 7 10 34 68 68 13

440-115 FERNANDO DE CASTRO RAMOS 06/02/1985
202-ASSI TEC DA INFO

SUPORTE
20 5 6 31 62 62 14

440-281 ALMIR KENJI OKAMATSU 22/04/1974
202-ASSI TEC DA INFO

SUPORTE
20 3 7 30 60 60 15

440-311 ANTONIO CARLOS KOIKE  09/08/1989
202-ASSI TEC DA INFO

SUPORTE
20 5 5 30 60 60 16

440-127 CRISTIANO DE SOUZA PORTELA 15/07/1990
202-ASSI TEC DA INFO

SUPORTE
19 8 3 30 60 60 17

440-300 LEONARDO DOS SANTOS CORREIA 14/07/1987
202-ASSI TEC DA INFO

SUPORTE
23 2 4 29 58 58 18

INSCRIÇÃO
COMPLETA

NOME COMPLETO
DATA DE

NASCIMENTO
CÓDIGO DO CARGO

CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS ACERTOS

LÍNGUA PORTUGUESA
ACERTOS

MATEMÁTICA E
RACIOCÍNIO LÓGICO

ACERTOS
ACERTOS PONTUAÇÃO NOTA TOTAL CLASS AMPLA CONCORRÊNCIA

440-52 OSCAR PAULINO SOARES NETO 01/11/1982
202-ASSI TEC DA INFO

SUPORTE
23 4 2 29 58 58 19

440-258 VANDERLEI ROBERTO DE CARVALHO 07/04/1971
202-ASSI TEC DA INFO

SUPORTE
19 4 6 29 58 58 20

440-247
GUILLERMO NARAMUZ COPPE

ZUMARAN
22/05/1989

202-ASSI TEC DA INFO
SUPORTE

19 5 5 29 58 58 21

440-117 VINICIUS LIMA SILVA  09/09/1995
202-ASSI TEC DA INFO

SUPORTE
21 3 4 28 56 56 22

440-250 RONALD CASTELLO BARROS  11/01/1983
202-ASSI TEC DA INFO

SUPORTE
18 3 6 27 54 54 23

440-113 ANTONIO DE OLIVEIRA SILVA 21/06/1983
202-ASSI TEC DA INFO

SUPORTE
18 5 4 27 54 54 24

440-294 MARCELO FRANCISCO GONCALVES 31/05/1972
202-ASSI TEC DA INFO

SUPORTE
18 4 4 26 52 52 25

440-147 DIEGO COSTA BORGES 25/10/2003
202-ASSI TEC DA INFO

SUPORTE
16 3 7 26 52 52 26

440-95 THIAGO BARROSO DE CARVALHO 02/01/1991
202-ASSI TEC DA INFO

SUPORTE
19 3 3 25 50 50 27

440-217
GUILHERME HENRIQUE RODRIGUES

PIRES
10/05/2002

202-ASSI TEC DA INFO
SUPORTE

18 4 3 25 50 50 28

440-262 SILAS LUÍS BADANAI 21/12/1989
202-ASSI TEC DA INFO

SUPORTE
17 5 3 25 50 50 29

ANEXO II

LISTA DE RESULTADO FINAL – COTA RACIAL (NEGROS), EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO, POR CARGO (ANTES DA AVALIAÇÃO PRESENCIAL

DA COTA RACIAL).

INSCRIÇÃO
COMPLETA

NOME COMPLETO
DATA DE

NASCIMENTO
CÓDIGO DO CARGO

CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS ACERTOS

LÍNGUA
PORTUGUESA

ACERTOS

MATEMÁTICA E
RACIOCÍNIO LÓGICO

ACERTOS

NOÇÕES DE INFORMÁTICA
ACERTOS

ACERTOS PONTUAÇÃO REDAÇÃO
NOTA
TOTAL

CLASS COTA
RACIAL

440-86
JESSICA ROBERTA D ERIGO

LEOVERGILIO
24/04/1991

201-AGENTE
ADMINISTRATIVO

13 5 3 4 25 62,50 85 147,5 1

INSCRIÇÃO
COMPLETA

NOME COMPLETO
DATA DE

NASCIMENTO
CÓDIGO DO CARGO

CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS ACERTOS

LÍNGUA PORTUGUESA
ACERTOS

MATEMÁTICA E RACIOCÍNIO
LÓGICO ACERTOS

ACERTOS PONTUAÇÃO NOTA TOTAL CLASS COTA RACIAL

440-19 ROBSON PECORARI 26/12/1975
202-ASSI TEC DA INFO

SUPORTE
20 6 9 35 70 70 1

440-127 CRISTIANO DE SOUZA PORTELA 15/07/1990
202-ASSI TEC DA INFO

SUPORTE
19 8 3 30 60 60 2

440-117 VINICIUS LIMA SILVA  09/09/1995
202-ASSI TEC DA INFO

SUPORTE
21 3 4 28 56 56 3

440-147 DIEGO COSTA BORGES 25/10/2003
202-ASSI TEC DA INFO

SUPORTE
16 3 7 26 52 52 4